se Aprueba el Expediente de Liquidación Final de Contrato de obra de la obra: 
"Mejoramiento de Calles en el Sector Comercio del Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín" III Etapa. Código SNIP N° 192738. Por un Monto ascendente a la suma 
de S/ 1,278,000.00 (Un millón doscientos setenta y ocho mil y 00/100 soles).

Que, mediante Contrato de Servicios de Consultoría de obra N° 004-2016- 
GM/MPSM, de fecha 18.04.2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín 
y la empresa CONSORCIO SUPERVISOR T Y P, para realizar la Supervisión de la Obra

[...]

Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín". III Etapa. Código SNIP N° 
192738. de acuerdo al siguiente detalle: Solicitando su aprobación mediante acto 
resolutivo de Alcaldía; siendo el costo total de supervisión de obra ascendente a la suma 
de S/. 82,600.00 (Ochenta y dos mil seiscientos y 00/100 Soles).

Que, mediante Dictamen N° 001-2017-Comité de Liquidación de la obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra:

"Mejoramiento de Calles en el Sector Comercio del Distrito de Distrito de

[...]

DEVOLUCION DE GARANTIA DE FIEL 
CUMPLIMIENTO AL SUPERVISOR

8,260.00

COSTO TOTAL DE LOS SERVICIOS DE 
SUPERVISIÓN (I)

82,600.00

g) Que, técnicamente corresponde la devolución de su Garantía de Fiel Cumplimiento, al 
CONSORCIO SUPERVISOR T y P, el cual de: S/. 8,260.00. (Ocho mil doscientos sesenta y 
00/100 soles).

DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación Técnica Financiera de los Servicios 
de Supervisión de obra de la Obra denominada: "Mejoramiento de Calles en el Sector 
Comercio del Distrito de Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín".

[...]

Sector Comercio del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín" III Etapa. 
Código SNIP N° 192738; alcanzada por el Hildefonso Tuesta Vela en calidad de Supervisor; 
procediendo a la devolución de la Garantía de Fiel Cumplimiento, al CONSORCIO 
SUPERVISOR T y P, el cual de: S/. 8,260.00. (Ocho mil doscientos sesenta y 00/100 soles). 
Culminando el contrato respectivo.

ARTICULO TERCERO.- APROBAR EL COSTO TOTAL DE OBRA denominada "Mejoramiento de 
Calles en el Sector Comercio del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín" III Etapa. Código SNIP N° 192738, según se detalla en el siguiente cuadro: